
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00001418C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2023 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Obras del "Proyecto Constructivo de mejora de la seguridad y conectividad peatonal
de los barrios de Can Ramón y Siesta en la EI-100 entre el PK 11+590 y el PK 12+150 "Cofinanciado en el
Marco del instrumento de Financiación NEXT GENERATION-EU

Obras del "Proyecto Constructivo de mejora de la seguridad y conectividad peatonal de los barrios de CanDescripción 
Ramón y Siesta en la EI-100 entre el PK 11+590 y el PK 12+150 "Cofinanciado en el Marco del instrumento de Financiación
NEXT GENERATION-EU
Valor estimado del contrato 2.994.142,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.622.912,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.994.142,17 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38

Precio de la oferta más baja 2.669.277,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.669.277,27 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.A. - HERMANOS PARROT, S.A.
Identificador empresa A13303763 - A070300778
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

PASEO CASTELLANA número 140
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917450689
Correo Electrónico estudios@tecopsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.669.277,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.229.826,07 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de las obras del "Proyecto Constructivo de mejora de la seguridad y conectividad
peatonal de los barrios de Can Ramón y Siesta en la EI-100 entre el PK 11+590 y el PK 12+150 "Cofinanciado en el
Marco del instrumento de Financiación NEXT GENERATION-EU
Fecha del Acuerdo 22/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de incremento de gastos de ensayos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 30Cantidad Máxima 
Programa cumplimiento normativo compliance penal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
Realización estudio huella de carbono de la infraestructura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GiGxu56SkkDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011663075 |  2023-163849 | Mon, 25 Sep 2023 10:17:42:991 CEST 169562965431889667UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GiGxu56SkkDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

